
@DREGaill  
11)(5A PR ft mnrimatt con miNnnAn ,  

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 417 -2017-GRJ/GRI 

Huancayo, 2 1 N" 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

La Carta N' 034-2017-SO-LPRP. de fecha 09 de noviembre de 2017 del supervisor de 
obra, el Informe Técnico N" 0277-2017- - GRJ/GRI/SGSLO-CO-EDT de fecha 10 de 
noviembre de 2017 de la coordinadora de obra, el Reporte N 4442-2017 - 

GREGRUSGSLO de fecha 13 de noviembre de 2017 del Sub Gerente de Supervisión 
y Liquidación de Obras, referente a la solicitud de conformación del comité de 
recepción de la obra: "Mejoramiento de Pistas y Veredas de la Av. Centenario Av. 
Quilcas, Tramo: Carretera Central — Calle Union Juridiccion de los Distritos de San 
Jeronimo de Tunan y Quilcas de la Provincia de Huancayo - Junin, Provincia de 
Huancayo — Junin, II Etapa": 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 105-2017-G.R.- 
JUNIN/GRI de fecha 09 de marzo de 2017, se aprueba el expediente técnico del 
proyecto: "Mejoramiento de Pistas y Veredas de la Av. Centenario Av. Quilcas, Tramo: 
Carretera Central — Calle Union Juridiccion de los Distritos de San Jeronimo de Tunan 
y Quilcas de la Provincia de Huancayo - Junin, Provincia de Huancayo — Junin, II 
Etapa", con código SNIP N' 322249, por la modalidad de administración directa, con 
un plazo de ejecución de ciento ochenta (180) días calendario y con un presupuesto 
total general vigente al mes marzo de 2017 de S/. 2, 150,250.02 (Dos Millones Ciento 
Cincuenta Mil Docíentos Cincuenta con 02/100 Soles): 

Que, revisada la documentación sobre la culminación de los trabajos de ejecución de 
la obra: "Mejoramiento de Pistas y Veredas de la Av. Centenario Av. Quilcas, Tramo: 

'tarretera Central — Calle Union Juridiccion de los Distritos de San Jeronimo de Tullan 
Quilcas de la Provincia de Huancayo - Junin, Provincia de Huancayo — Junin, II 

ir 
tapa", se advierte: 

Que, a través del cuaderno de obra asiento N' 272, de fecha 31 de octubre de 2017, 
el residente de obra ha comunicado lo siguiente:  

" OCURRENCIAS RE/ EVANTES.  
A la sunetvtcthn. en presencia de la supervisión y previa visita tositun a In obra se Yenfica la cultuulaurin de 
las partirlas del provecto. teniendo en cuenta que toda variackín fue previa Imudinacton enn In supetvistOn 
sil pastel tot aprnhacrrin . y en btetmstar y futuunnahtlidad del proyecto 

C

r 

R. 1. 
23%5927 REG.N1 

.--XP N' I br251A Mi ______ 



soREGIoNib 

4:1:14. r 1MYA 
'DESARROLLO SOS YENIDLE CON IDENTIDAD, 

Que, en el asiento del cuaderno de obra N° 273 del supervisor de obra de fecha 31 de 
octubre de 2017, anotó que: 
'habiendo realizado la verificación de la obra en campo y de acuerdo a la solicitud del residente de obra donde 
solicita el acta de termino de obra y la conformación del comité de recepción. Esta supervisión autoriza, la 
culminación de los trabajos concluidos de las partidas ejecutadas de acuerdo al Exp. Tec Original y 
Modificado. Por lo que se procede a realizar el acta de término; 

Que, el supervisor de obra, con fecha 09 de noviembre de 2017, a través de la Carta 
N° 034-2017-SO-LPRP, remite a la Entidad su informe respecto de la culminación de 
los trabajos de ejecución de la obra referida, y a la vez, solicita la recepción de obra y 
a designación del comité de recepción de obra; 

ue, por el Informe Técnico N° 0277-2017- - GRJ/GRI/SGSLO-CO-EDT de fecha 10 
de noviembre de 2017, la coordinadora de obra emite opinión de procedencia 
respecto de la culminación de la obra, por lo que otorga su conformidad y recomienda 
que se designe a los miembros del comité de recepción de obra; 

Que, mediante el Reporte N° 4442-2017-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 13 de noviembre 
de 2017, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, en función de los 
informes emitidos por el supervisor y coordinadora de obra, referente a la culminación 
de los trabajos de ejecución de obra, solicita la conformación del comité de recepción 
de obra, para lo cual propone a los integrantes que lo conformarían; 

'-‘,Que, al respecto, la Resolución de Contraloría N° 195-88-CG, sobre ejecución de las 
-ibras públicas por administración directa, en el numeral 11, establece que: 

11. Concluida la Obra, la Entidad designará una Comisión para que formule el Acta de 
recepción de los trabajos (...). La misma Comisión revisará la Memoria Descriptiva 
elaborada por el lng. Residente y/o Inspector de la Obra, que servirá de base para la 
tramitación de la Declaratoria de Fábrica por parte de la Entidad, de ser el caso"; 

Que, el numeral 6.6.4 de la Directiva N° 005-2009-GR-JUNIN "Normas y 
Procedimientos para la Ejecución de Obras Públicas por Ejecución Presupuestaria 
Directa en el Gobierno Regional Junín", prevé que: "En caso que el Inspector o 
Supervisor verifique la culminación de la obra, la entidad procederá a designar a la 
Comisión de Recepción dentro de los 07 días siguientes a la recepción de la 
comunicación del Inspector o Supervisor. Dicha Comisión estará integrada, cuando 
menos por un representante de la entidad, necesariamente Arquitecto o Ingeniero, 
según corresponda a la naturaleza de los trabajos, y por el Inspector o Supervisor"; 

Que, en consideración y atención de los pronunciamientos técnicos emitidos por el 
supervisor de obra, coordinadora de obra y del Sub Gerente de Supervisión y 
Liquidación de Obras, en los cuales se informa y garantiza que los trabajos de 
ejecución de obra han sido culminados, corresponde designar al comité de recepción 
de obra: "Mejoramiento de Pistas y Veredas de la Av. Centenario Av. Quilcas, Tramo: 
Carretera Central — Calle Union Juridiccion de los Distritos de San Jeronimo de Tunan 
y Quilcas de la Provincia de Huancayo - Junin, Provincia de Huancayo — Junin, II 
Etapa"; 

r • 



ltE01 111  

onwo r suyo 
IDESARROILO SOSTIONALE CON IDENTIDAD, 

HYO. 	2 l No 

,Vinrc:A~ 
oi;t o o a on Robles 

RÉTARIA GENERAL 

GENE, 
INFP 

Que, estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
Obras, y con la visación de dicha Sub Gerencia y de la Oficina Regional de Asesoría 
Jurídica del Gobierno Regional Junín; y, 

n uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 27867, Ley Orgánica 
Gobiernos Regionales y la Resolución Ejecutiva Regional N° 137-2017-GR-
IN/GR, suscrita por el Gobernador Regional de Junín; 

9NM. I  z 

I .TU/4/ 

',RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Designar, al comité de recepción de la obra: "Mejoramiento 
de Pistas y Veredas de la Av. Centenario Av. Quilcas, Tramo: Carretera Central —
Calle Union Juridiccion de los Distritos de San Jeronimo de Tunan y Quilcas de la 
Provincia de Huancayo - Junin, Provincia de Huancayo — Junin, II Etapa", el cual 
estará integrado por los siguientes profesionales: 

PRESIDENTE 	 Ing. JUAN SOBERANES ALARCON 
Profesional de la Sub Gerencia de Obras 

SECRETARIO 	 Ing. PAMELA RODRIGUEZ PEREZ 
Profesional de la Sub Gerencia de Obras 

ASESOR 	 Ing. LUDMIR PATSY ROJAS PARIONA 
Supervisora de Obra 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer, en un plazo no mayor de veinte (20) días 
siguientes de realizada su designación, el comité de recepción de obra, junto con el 
ejecutor, procederá a verificar el fiel cumplimiento de lo establecido en los planos y 
especificaciones técnicas y efectuará las pruebas que sean necesarias para comprobar 
el funcionamiento de las instalaciones y equipos, de ser el caso. El comité de 
recepción de obra, sujetará sus actuaciones a lo establecido en la Resolución de 
Contraloría N° 195-88-CG y en la normativa interna de la Entidad. 

ARTICULO TERCERO.- Notificar, copia de la presente Resolución al comité de 
recepción de obra designado, residente de obra, supervisor de obra, Sub Gerencia de 
Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y a los Órganos 
Competentes del Gobierno Regional Junín, para su conocimiento y demás fines. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

	I 
.....,:-..:. : 	.. 	

... 	• 

lin 	
AR00 le' 1 In lilWvieEtiell 

Gorenle Tiolontl de i.,lracT,trudura 
COBIE10 REG IONAL_ JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

